
 
 

UCHWAŁA NR L/344/2022 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 233 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672                     
ze zm.) 

Rada Gminy Lelów 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 2 907 000,00 zł, w tym dochody bieżące 
w wysokości 2 907 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa 
w ust. 1 wynosi: 33 756 869,75 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości: 27 040 512,02 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 6 716 357,73 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 2 934 000,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 2 907 000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 27 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 27 000,00 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 
27 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 i ust. 2 wynosi: 37 610 007,18 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 27 867 877,82 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 9 742 129,36 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XLI/273/2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lelów na 2022 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2022 r.

Poz. 6265



§ 4. Wprowadza się plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzonych 
na wydzielonym rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w 2022 r., który otrzymuje 
brzmienie określone w złączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

   

Przewodniczący Rady Gminy Lelów 
 
 

Władysław Jaworski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6265



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

852 0,00 2 907 000,00

0,00 0,00

0,00 2 907 000,00

razem: 0,00 2 907 000,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 2 907 000,00

0,00 0,00

Ogółem: 30 849 869,75 33 756 869,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 939 548,00 4 939 548,00

24 133 512,02

majątkowe 6 716 357,73 6 716 357,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 322 825,11 4 322 825,11

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

616 722,89 616 722,89

majątkowe

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 - zwiększa się dochody z 

tytułu otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – 

(sfinansowanie wypłat dodatków węglowych).

0,00 2 907 000,00

bieżące

2 3 6

27 040 512,02

bieżące

Pomoc społeczna 1 262 725,00 4 169 725,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/344/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 września 2022 r. 

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2022 roku 

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3+4+5)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6265



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

2 254 460,18 2 254 460,18 1 296 307,68 737 092,48 559 215,20 0,00 958 152,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 907 000,00 2 907 000,00 57 000,00 38 200,00 18 800,00 0,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 161 460,18 5 161 460,18 1 353 307,68 775 292,48 578 015,20 0,00 3 808 152,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

772 490,00 772 490,00 149 717,00 86 913,00 62 804,00 0,00 622 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 907 000,00 2 907 000,00 57 000,00 38 200,00 18 800,00 0,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 679 490,00 3 679 490,00 206 717,00 125 113,00 81 604,00 0,00 3 472 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 652 845,37 2 269 822,46 2 218 822,46 81 695,76 2 137 126,70 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 383 022,91 3 383 022,91 0,00 0,00

-27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00

27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00

5 652 845,37 2 269 822,46 2 218 822,46 81 695,76 2 137 126,70 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 383 022,91 3 383 022,91 0,00 0,00

194 034,00 109 034,00 109 034,00 0,00 109 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

-27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00

27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00

194 034,00 109 034,00 109 034,00 0,00 109 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

34 703 007,18 24 960 877,82 15 395 254,76 8 975 947,26 6 419 307,50 3 249 539,80 5 457 413,69 323 669,57 0,00 535 000,00 9 742 129,36 9 742 129,36 0,00 0,00

-27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 000,00 -27 000,00 0,00 0,00

2 934 000,00 2 907 000,00 57 000,00 38 200,00 18 800,00 0,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00

37 610 007,18 27 867 877,82 15 452 254,76 9 014 147,26 6 438 107,50 3 249 539,80 8 307 413,69 323 669,57 0,00 535 000,00 9 742 129,36 9 742 129,36 0,00 0,00

z tego:

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2022 roku

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

Załącznik  Nr 2 do Uchwały Nr L/344/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 września 2022 roku

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

3 16

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

852 Pomoc społeczna

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

3 072 334,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

3 072 334,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

900

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie 0,00
90001

Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 5 660 355,51

przed zmianą 5 660 355,51

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6265



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki pochodzące 

z innych źródeł

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 267 956,00 256 886,00 256 886,00 0,00 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 267 956,00 256 886,00 256 886,00 0,00 0,00 0,00

Budowa wodociągu Biała Wielka - Stawy 173 055,00 161 985,00 161 985,00

Rozbudowa wodociągu w Staromieściu 77 101,00 77 101,00 77 101,00

Rozbudowa wodociągu w Turzynie 17 800,00 17 800,00 17 800,00

600 Transport i łączność 2 973 161,94 2 930 611,94 1 044 611,94 0,00 1 886 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 937 403,94 2 894 853,94 1 008 853,94 0,00 1 886 000,00 0,00

5 000,00

Fundusz sołecki

10 000,00

Fundusz sołecki

2 000,00

Fundusz sołecki

31 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

300 000,00

środki RFIL

1 520 000,00

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 35 758,00 35 758,00 35 758,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 838 102,00 812 272,00 242 788,12 0,00 0,00 569 483,88

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 838 102,00 812 272,00 242 788,12 0,00 0,00 569 483,88

569 483,88

RPO WSL 2014-

2020

750 Administracja publiczna 643 512,00 195 062,00 51 242,00 0,00 0,00 143 820,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
31 242,00 31 242,00 31 242,00 0,00 0,00 0,00

Zakup programu komputerowego Aplikacja 

DROGI
31 242,00 31 242,00 31 242,00

75095 Pozostała działalność 612 270,00 163 820,00 20 000,00 0,00 0,00 143 820,00

143 820,00

Progra Operacyjny 

Polska Cyfrowa 

2014-2020

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu symulatora 

szkoleniowego Wirtualne przejście dla 

pieszych Zebra PDP 3M

5 000,00 5 000,00 5 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej drogi 

w Podlesiu (do dworca kolejowego) 
10 000,00

Opracowanie dokumentacji drogi nr 138 w 

Konstantynowie
2 000,00 2 000,00

Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów"

Modernizacja i zagospodarowanie budynku 

byłej szkoły w Drochlinie na cele społeczne 

Zakup sprzętu IT na potrzeby konsorcjum 

"Gmina bliżej mieszkańców"

119 684,84

143 820,00

Załącznik Nr  3 do Uchwały Nr L/344/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 września 2022 r.

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2022 r.

Dział

Przebudowa drogi gminnej Nr 689003S - przy 

młynie w miejscowości Staromieście od 0+000 

do 0+864 oraz 0+885 do 1+639

z tego źródła finansowania

1 820 411,00

10 000,00

5 000,00

Rozdział

Wykonane dokumentacji łącznika drogi koło 

świetlicy w Skrajniwie
5 000,00

Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania
Plan ogółem na 

2022 r.

Planowane wydatki

35 758,00

812 272,00 242 788,12

35 758,00

143 820,00

98 622,09

286 411,00

398 622,09

468 450,00 20 000,00

Projekt drogi "Nowa Wieś"

150 684,84Przebudowa drogi lokalnej w Drochlinie

Przebudowa drogi gminnej nr 689025 S w m. 

Celiny
521 686,01 513 136,01 504 136,01

159 184,84

Poprawa dostępności do usług publicznych 

świadczonych przez Urząd Gminy w Lelowie 

dla osób ze szczególnymi potrzebami

410 122,09

9 000,00 9 000,00

Przebudowa drogi przy domu nauczyciela w 

Podlesiu

20 000,00

1 806 411,00

838 102,00

35 758,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6265



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki pochodzące 

z innych źródeł

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

Dział

z tego źródła finansowania

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania
Plan ogółem na 

2022 r.

Planowane wydatki

801 Oświata i wychowanie 11 949 624,00 1 306 884,01 436 112,19 0,00 0,00 870 771,82

80101 Szkoły podstawowe 2 007 767,00 1 266 884,01 396 112,19 0,00 0,00 870 771,82

870 771,82

RPO WSL

80104 Przedszkola 9 941 857,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa Przedszkola Gminnego w Lelowie  9 941 857,00 40 000,00 40 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
3 909 435,05 3 383 022,91 562 112,48 0,00 91 645,35 2 729 265,08

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja przepompowni przy ul. 

Zamkowej w Lelowie 
85 000,00 85 000,00 85 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
3 554 640,70 3 072 334,00 343 068,92 0,00 0,00 2 729 265,08

2 436 211,76

RPO WSL

293 053,32

wpłaty 

mieszkańców

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 241 250,79 197 145,35 105 500,00 0,00 91 645,35 0,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Nakło (od DK 46w kierunku 

Pałacu)

78 000,00 78 000,00 78 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Drochlin wzdłuż drogi 

powiatowej w kierunku Podlesia

27 500,00 27 500,00 27 500,00

9 000,00

fundusz sołecki

14 000,00

fundusz sołecki

46 000,00

fundusz sołecki

10 000,00

fundusz sołecki

12 645,35

fundusz sołecki

90095 Pozotała działalność 28 543,56 28 543,56 28 543,56 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie działki 974/3 i 974/4 

położonych w Nakle
28 543,56 28 543,56 28 543,56

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 890 390,50 852 390,50 156 852,85 0,00 393 000,00 302 537,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 890 390,50 852 390,50 156 852,85 0,00 393 000,00 302 537,65

11 000,00

fundusz sołecki

302 537,65

RPO WSL 2014-

2020

382 000,00

środki RFIL

21 477 181,49 9 742 129,36 2 755 605,58 0,00 2 370 645,35 4 615 878,43

476 345,00 94 345,00

385 045,50 365 045,50 62 507,85

12 645,35

Razem

Termomodernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Staromieśćiu

Remont budynku świetlicy wiejskiej w 

Podlesiu - etap III
494 345,00

Budowa ogrodzenia wokół świetlicy wiejskiej 

w Podlesiu

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

Ślęzanach

9 000,00

3 072 334,00

11 000,00 11 000,00

12 645,35

10 000,00 10 000,00
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 

Turzyn

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Lelów przy ul. Spacerowej 
46 000,0090 105,44

396 112,19

Projekt budowy oświetlenia ul. Podleśna w 

Białej Wielkiej
9 000,00

2 007 767,00

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno 

Przedszkolnego w Lelowie - segment 

"GIMNAZJUM"

343 068,92

1 266 884,01

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Podlesiu 14 000,00 14 000,00

Odnawialne źródła energii poprawą jakości 

środowiska naturalnego na terenie Gmin 

Partnerskich: Tarnowskie Góry, Gaszowice, 

Jejkowice, Lyski, Krupski Młyn, Kuźnia 

Raciborska, Nędza, Lelów, Psary, Sośnicowice, 

Tworóg

3 554 640,70

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6265



Dział Rozdział Treść Plan na 2022 r.

852 Pomoc społeczna 2 907 000,00

85295 Pozostała działaność 2 907 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - środki na wypłaty dodatków 

węglowych

2 907 000,00

Dział Rozdział Treść Plan na 2022 r.

852 Pomoc społeczna 2 907 000,00

85295 Pozostała działaność 2 907 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 850 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 18 800,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 200,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr L/344/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 września 2022 roku

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 gromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w 2022 r.

II. Wydatki

I. Dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6265


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-10-07T10:48:02+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




